
REGISTRO GENERALE N. 231 del 30/08/2018 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA SOCIO CULTURALE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 231 del 30/08/2018 

DETERMINAZIONE N. 98 del 29/08/2018 
PROPOSTA N. 313 del 29/08/2018 
 
OGGETTO: Liquidazione di spesa periodo Aprile/maggio 2018 per Gestione Biblioteca Comunale in 

favore della COMES di Sassari - Rdo (Sardegna Cat)- CODICE (CIG) Z761DEC001 
 
Visto il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell’Area Socio - 

culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015; 

Attesa la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 

procedimento in esame; 

Richiamata la propria determinazione n.47 del 19/04/2017 avente ad oggetto: “Aggiudicazione 

definitiva Gestione Biblioteca Comunale in favore della COMES di Sassari - Rdo (Sardegna Cat)- 

CODICE (CIG) Z761DEC001”, in cui si prevedeva il seguente affidamento di servizio: 

GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE PER 12 MESI  

CODICE IDENTIFICATIVO DI 

GARA (CIG) 

Z761DEC001 

1)CO.ME.S Cooperative mediateche Sarde via IV Novembre, n. 2 

07100 Sassari Partita Iva 01853780904 

IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE  

€ 15748,92 

 

Viste le fatture: 

numero data  descrizione Importo 

47_18 09/05/2018  1093,68 

 

Considerato che il servizio è stato svolto regolarmente; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot n. 10927424 in data 16/07/2018 

con scadenza validità in data 13/11/2018, acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del 

D.M. 24/10/2007; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 231 del 30/08/2018 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

Dato atto che questa stazione appaltante, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari prevista 

dall’art. 3 della legge n. 136/2010, ha provveduto a richiedere all’Autorità Nazionale Anticorruzione 

– ANAC (già AVCP), per l’intervento in oggetto il CIG (Codice Identificativo della Gara) che è il 

seguente: Z761DEC001; 

 

Tenuto conto: 

- della Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, del D. Lgs. 33/2013, del D.L. n. 90 del 

2014, convertito con la legge n. 114 del 2014 in materia di trasparenza dell’attività amministrativa  e 

della necessità di dare opportuna conoscenza ai cittadini mediante la pubblicazione del presente 

atto e dei relativi allegati sul sito istituzionale dell’ente, nell’albo pretorio on line e nella sezione 

relativa alle gare in corso;  

 

Visto il Bilancio di Previsione approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 15/02/2018; 

Visto il Documento Unico di Programmazione approvato con deliberazione consiliare n. 09 del 

15/02/2018; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DETERMINA 

 

1. Di LIQUIDARE, per i motivi citati in premessa, relativamente all'appalto per l’affidamento in 

gestione del servizio descritto qui di seguito: 

 

GESTIONE BIBLIOTECA COMUNALE PER 12 MESI 

CODICE IDENTIFICATIVO DI 

GARA (CIG) 

Z761DEC001 

CO.ME.S Cooperative mediateche Sarde via IV Novembre, n. 2 

07100 Sassari Partita Iva 01853780904 
IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 231 del 30/08/2018 

€ 15748,92 

 

la somma di € 1093,68 relativa alla fattura n. 17_18 del 09/05/2018, allegata al presente atto; 

 

2. di dare atto che la spesa derivante dal presente atto pari  a € 1093,68  sarà imputata al 

cap. 5114,01 Missione 05 Titolo I Programma 01 del bilancio di previsione 2018; 

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è 

individuato nella persona del scrivente Responsabile dell’Area Sociale, Dott.ssa Antonella 

Contini; 

4. Di stabilire che tale a tale affidamento sarà attribuito il seguente Codice (CIG) Z761DEC001; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito 

internet istituzionale, ai sensi dell’art. 26 e 27 del D.Lgs n. 33/2013. 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 313 del 29/08/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CONTINI ANTONELLA in 
data 29/08/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 313 del 29/08/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2018 714 1 262 
CO.ME.S. COOPERATIVA MEDIATICHE 
SARDE ARL 

707,49 

2018 715 1 157 
CO.ME.S. COOPERATIVA MEDIATICHE 
SARDE ARL 382,15 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 231 del 30/08/2018 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 30/08/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 413 

 
Il 30/08/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 231 del 30/08/2018 con 
oggetto 
 
Liquidazione di spesa periodo Aprile/maggio 2018 per Gestione Biblioteca Comunale in favore della 
COMES di Sassari - Rdo (Sardegna Cat)- CODICE (CIG) Z761DEC001 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  D.SSA CONTINI ANTONELLA il 30/08/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


